
A.C.A. S.P.A. IN HOUSE PROVIDING

Sede: Via Maestri del Lavoro d’Italia, 81 - 65125 - PESCARA (PE)
www.aca.pescara.it - pec: aca.ufficiogare@pec.it
Tel. +39.085.4178200 - Fax +39.085.4156113

VERBALE DI GARA N. 1 IN DATA 23.06.2024

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36

Valutazione Documentazione Amministrativa

PRIMA SEDUTA DI GARA

Oggetto ID 506 L - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE OPERE
CIVILI E FOGNARIE DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE E SOLLOVAMENTI

Importo di gara € 1.184.964,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

Lotti

N. Lotto Cig Oggetto Importo

LOTTO 1 B1743C5CE6 ID 506 L - MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DELLE OPERE CIVILI E
FOGNARIE DEGLI IMPIANTI DI
DEPURAZIONE E SOLLOVAMENTI

€ 580.650,00

LOTTO 2 B1743C6DB9 ID 506 L - MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DELLE OPERE CIVILI E
FOGNARIE DEGLI IMPIANTI DI
DEPURAZIONE E SOLLOVAMENTI

€ 604.314,00

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con determina a contrarre n. 174 in data 22.04.2024, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata
indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36



 che nel bando/disciplinare è stato indicato il termine delle ore 20:00 del giorno 02.06.2024, poi posticipato
alla stessa ore del giorno 12.06.2024, giusta comunicazione del 29.05.2024, per la presentazione delle buste
contenenti la documentazione amministrativa , tecnica ed economica;

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 5 buste amministrative:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Eprom srl

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e)
 Co.m.ab. s.r.l. - P.IVA/Cod

Fisc.:00299400945 (Mandante)

via Aterno 85, San Giovanni
Teatino (CH), 66020

12/06/2024 09:43

STRADE E AMBIENTE S.R.L.

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e)
 COGEMA S.R.L. - P.IVA/Cod

Fisc.:01958330696 (Mandante)

Via Erasmo Piaggio 65, Chieti
(CH), 66100

12/06/2024 12:12

DI PERSIO COSTRUZIONI S.R.L.

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2,
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani,
e le società, anche cooperative

CORSO UMBERTO I, 313/4,
Montesilvano (PE), 65015

12/06/2024 17:13

Ridolfi Idio e Figli srl

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2,
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani,
e le società, anche cooperative

PIAZZA CAVOUR, 1, Avezzano
(AQ), 67051

12/06/2024 17:48

MD APPALTI SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2,
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani,
e le società, anche cooperative

Via Amiternina 150, L'Aquila (AQ),
67100

12/06/2024 18:18

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

L'anno 2024, il giorno 23 del mese di giugno, alle ore 10:40, il Responsabile di procedimento per la fase di affidamento,
Dott. Benino Di Monte:



 procede con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali
e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi
presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta
amministrativa

Offerta

Eprom srl - P.IVA:02631010697

Tipo partecipazione: R.T.I.
costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. e)
 Co.m.ab. s.r.l. - P.IVA/Cod

Fisc.:00299400945 (Mandante)

Nome file: Busta A -
Documentazione

Amministrativa.zip.p7m.p7m

Dimensione file: 6.90 MB

Impronta MD5:
18d3062d0aa01641e94e8ce0967df0

76

 LOTTO 1 (CIG:
B1743C5CE6)

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: DA UN CONTROLLO
DELLA DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA RISULTA UNA
DURATA DELLA POLIZZA
(GARANZIA PROVVISORIA)
INFERIORE AI 180 GIORNI (NON SI
E' TENUTO CONTO DEL
POSTICIPO)

 LOTTO 2 (CIG:
B1743C6DB9)

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: DA UN CONTROLLO
DELLA DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA RISULTA UNA
DURATA DELLA POLIZZA
(GARANZIA PROVVISORIA)
INFERIORE AI 180 GIORNI (NON SI
E' TENUTO CONTO DEL
POSTICIPO)

STRADE E AMBIENTE S.R.L. -
P.IVA:02189740695

Tipo partecipazione: R.T.I.
costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. e)
 COGEMA S.R.L. - P.IVA/Cod

Fisc.:01958330696 (Mandante)

Nome file:
Busta_A_Documentazione_Amminis

trativa.zip.p7m.p7m

Dimensione file: 17.59 MB

Impronta MD5:
ff05ad3ee5a081edcfb550b38549383

8

 LOTTO 1 (CIG:
B1743C5CE6)

AMMESSA

 LOTTO 2 (CIG:
B1743C6DB9)

AMMESSA

DI PERSIO COSTRUZIONI S.R.L. -
P.IVA:01358500682

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file:
Lotto_1_e_2_Busta_Amministrativa.

zip.p7m

Dimensione file: 12.43 MB

Impronta MD5:
3b028b86029c2b17ba8fbf8f002aeeb

b

 LOTTO 1 (CIG:
B1743C5CE6)

AMMESSA

 LOTTO 2 (CIG:
B1743C6DB9)

AMMESSA



Ridolfi Idio e Figli srl -
P.IVA:01078840665

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: Busta A Amministrativa
Ridolfi Idio e Figli srl Lotto 1 Lotto

2.zip.p7m

Dimensione file: 44.74 MB

Impronta MD5:
7f328fb36e6eb5353033594b3015c3

3a

 LOTTO 1 (CIG:
B1743C5CE6)

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: DA UN CONTROLLO
DELLA DOCUMENTAZIONE

AMMINISTRATIVA NON RISULTA
L'AVVENUTO PAGAMENTO DEL

CONTRIBUTO ANAC (SI
EVIDENZIA CHE AL RIGUARDO E'
STATO ANCHE PUBBLICATO UN
CHIARIMENTO). SI EVIDENZIA
CHE IL PAGAMENTO TARDIVO

(DOPO IL TERMINE DI SCADENZA
DI PRESENTAZIONE DELLE

OFFERTE) E' CAUSA DI
ESCLUSIONE.

 LOTTO 2 (CIG:
B1743C6DB9)

AMMESSA

MD APPALTI SRL -
P.IVA:01866060666

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: BUSTA AMM.VA
FIRMATA.zip.p7m

Dimensione file: 4.37 MB

Impronta MD5:
3b4e7bce14a10e2aba5958cdad44d

5aa

 LOTTO 1 (CIG:
B1743C5CE6)

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: DA UN CONTROLLO
DELLA DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA RISULTA UNA
DURATA DELLA POLIZZA
(GARANZIA PROVVISORIA)
INFERIORE AI 180 GIORNI (NON SI
E' TENUTO CONTO DEL
POSTICIPO)

 LOTTO 2 (CIG:
B1743C6DB9)

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: DA UN CONTROLLO
DELLA DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA RISULTA UNA
DURATA DELLA POLIZZA
(GARANZIA PROVVISORIA)
INFERIORE AI 180 GIORNI (NON SI
E' TENUTO CONTO DEL
POSTICIPO)

 dispone l’attivazione dell’istituto del soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con riserva.

Alle ore 12.40, la seduta è chiusa.

Letto, confermato e sottoscritto.

Firmato digitalmente da:

Di Monte Benino
 

Firmato il 23/06/2024 13:52

Seriale Certificato: 3153770

Valido dal 04/01/2024 al 04/01/2027
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA




